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BIOFARM StableGuard®

Ca. 30% mindre forbrug af strøelse og reduceret udmugning

“Der er endnu igen, der er død af lugten!” 
Denne talemåde gælder ikke ubetinget for 
heste.

Problemet:
Blandingen af gødning, urin og strøelse er ikke 
kun en stinkbombe. Den bakterielle omsæt-
ning producerer nemlig sundhedsskadelige 
gasser og sygdomsvoldere.
Proteinomsætningens slutprodukt hedder am-
moniak, der virker særdeles irriterende på slim-
hinderne i øjne og bronkier. I særlig slemme 
tilfælde kan hestens velbefi ndende komme i 
fare - i værste fald endda være livstruende.

Hovedbestanddelen i denne kemiske substans 
er de ca. 10 liter urin, som hesten hver dag 
udskiller i boxens strøelse. Overskudsprotein 
i hestens urin går i forbindelse med luftens ilt, 
hvorved der opstår ammoniak. Denne våde 
blanding er særdeles ugunstig for hoven, der 
efterhånden bliver opblødt og mister sin evne 
til at beskytte hovens indre mod mekanisk 
påvirkning. Sål, stråle og den følsomme læder-
hud (særlig “den hvide linje”) kommer i risiko-
zonen, sur stråle, bylder og svampeangreb kan 
udvikles.

Afdampning af ammoniak 
irriterer luftvejene og gør det 
lettere for bronchitis, kro-
nisk hoste og allergi at bide 
sig fast. En konstant gas-
belastning resulterer i ved-
varende stress, svækker hele 
immunforsvaret og giver ad-
gang for andre sygdomme.

Løsningen:
Hvis strøelse, udluftning og bokspleje altsam-
men er optimalt, skulle problemet  være løst. 
Men småforsømmelser bliver med tiden til 
større hygiejneproblemer. StableGuard® gen-
opretter forudsætningerne for et godt stald-
klima, idet de agressive væsker ganske enkelt 
omdannes til lugtløse gasser. Helt biologisk. 

StableGuard® er en interaktiv blanding med 
alger og naturlige iltbærere, der giver en 
væsentligt hurtigere omdannelse af animal-
ske efterladenskaber samtidig med, at lugt-
problemerne løses. Cellulosefi bre, kulhydrat-, 
fedt- og proteinrester omdannes effektivt til 
uskadelige stoffer. 

StableGuard® neutraliserer hurtigt de aggres-
sive ammoniakforbindelser fra urin, hvor-
ved belastningen på hestens luftveje og hove  
reduceret. De positive ændringer i boksmiljøet 
giver en væsentlig reduktion af sygdomsfrem-
kaldende mikroorganismer. Strøelse, der er 
behandlet med StableGuard® komposterer 
hurtigere og har samtidig en højere gødnings-
værdi.

Det bedre staldklima øger hestens velbefi n-
dende og reducerer omkostninger til rengøring 
og mediciske foranstaltninger.

Anvendelsen:
Daglig rengøring af eventulle våde pletter (fx 
urin) kan ske med tør StableGuard® der evt.
fordeles med en kost.

En basisrengøring 
er dog at anbefale:
Efter fuldstændig udmugning 
og grundig rengøring opløses 1 
kg StableGuard® i 5-7 liter vand, 
hvorefter blandingen fordeles 
over det rengjorte staldgulv.  Pul-
veret kan også udstrøs direkte 
på boxgulvet, hvorefter det gøres 
vådt enten med vandkande eller 
vandslange. Brug af lunkent 
vand fremmer processen.

For at opretholde et sundt staldklima bruges 
StableGuard® regelmæssigt, hver gang der 
gives ny strøelse. 

Urinpletter neutraliseres hurtigt og grundigt, 
når StableGuard® strøs på den våde plet.


